
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 163/2023

Pregão Presencial n° 078/2023

Objeto: Contratação de laboratório protético especializado para realização de procedimento de próteses dentárias

(serviço de vazamento, confecção e entrega), para atender as demandas da secretaria municipal de saúde.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 163/2023, Pregão Presencial nº 078/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de

laboratório protético especializado para realização de procedimento de próteses dentárias (serviço de vazamento,

confecção e entrega), para atender as demandas da secretaria municipal de saúde, adjudicar o objeto licitado em favor

das empresas: LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA R & A LTDA e APOLINARIO E RODRIGUES LTDA-ME ,

segundo mapa de apuração.

Fornecedor: APOLINARIO E RODRIGUES LTDA-ME Total lotes de itens e serviços R$ 25.500,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Prótese Parcial Removível Maxilar - uma armação metálica com dentes artificiais que substituem os
naturais, ausentes devido a perdas - região superior; - pacientes desdentados parciais; -  próteses dentomucossuportadas.  - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Prótese Parcial Removível Maxilar

- uma armação metálica com dentes artificiais que substituem os naturais,

ausentes devido a perdas

- região superior;

- pacientes desdentados parciais;

-  próteses dentomucossuportadas.

 

Unid 150,0000 170,0000 25.500,00 -

Total Lote: R$ 25.500,00

Fornecedor: LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA R & A LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 84.000,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Prótese Parcial Removível Mandibular - uma armação metálica com dentes artificiais que substituem os
naturais, ausentes devido a perda, região inferior, pacientes desdentados parciais, próteses dentomucossuportadas . - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Prótese Parcial Removível Mandibular - uma

armação metálica com dentes artificiais que substituem os naturais, ausentes

devido a perda, região inferior, pacientes desdentados parciais, próteses

dentomucossuportadas . 

Unid 150,0000 200,0000 30.000,00 -

Total Lote: R$ 30.000,00

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Prótese Total Mandibular - uma prótese que tem como função a reconstituição das funções mastigatória,
postural, fonética e estética; - pacientes desdentados totais; - região inferior; - protese mucossuportada.  - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Prótese Total Mandibular

- uma prótese que tem como função a reconstituição das funções

mastigatória, postural, fonética e estética;

- pacientes desdentados totais;

- região inferior;

- protese mucossuportada.

 

Unid 150,0000 180,0000 27.000,00 -

Total Lote: R$ 27.000,00

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Prótese Total Maxilar - uma prótese que tem como função a reconstituição das funções mastigatória,
postural, fonética e estética; - pacientes desdentados totais; - região superior; -prótese mucossuportada.  - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Prótese Total Maxilar

- uma prótese que tem como função a reconstituição das funções

mastigatória, postural, fonética e estética;

- pacientes desdentados totais;

- região superior;

-prótese mucossuportada.

 

Unid 150,0000 180,0000 27.000,00 -

Total Lote: R$ 27.000,00
SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 04/10/2023 09:42:31 0,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 04 de Outubro de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 04/10/2023 09:42:31 0,25

http://www.tcpdf.org

